De carga de alaugis, viii quintals, ii sol. ii den.

13. Forma pedagii salis.

De sali ascendent per Rodanum, dat modius quilibet v sol.

De sali deportato per terram de quolibet sestario iii den. Tamen cives Arelatenses, si sibi sine fraude emunt, sunt liberi ad opus sui.

De montazone salis, seilicet de quolibet modio iii den. et ob., qui per multos pariariorum dividitur, et dominus comes percipit inde xxxvi<sup>mo</sup> partem, seilicet de iii solidis i denarium, quem denarium percipit Tremoleta ad vitam, ut dicitur.

14. Forma et modus pedagii de Tricatallia, quod erat domini Barralis, descendensis per Rodanum<sup>1</sup>.

Carga de omnibus pannis lane et de omnibus telis lineis et de stameugis et de canebe batut et de verdent venientibus descendendo per Rodanum, que est de iii quintals, donat x den.

Carga de canebe crudo, de iii quintals, vii den.

Carga de pez<sup>2</sup>, que [est] de iii quintals, iii den.

15. De quintal de stopa i den.

De quintal fili ii den.

De quintal de eovre, de arain, de stanio, de metal operato vel non operato<sup>3</sup>, iii den.

De quintal de amigdalitis fractis et abtatis ii den.

De cestariis ammonie, ordei, avene, milii, cicerum, fabarum, de lentilgiis, de gaicis, gairotis, de amigdolis<sup>4</sup> cum cronellio, de pezols, xviii den.

<sup>1</sup> Au f. 85 du Registre, on trouve un texte abrégé et cancellé de ce chapitre; il est intitulé : *Forma et modus pedagii Arelatensis quod percipitur.*

<sup>2</sup> Penz : f. 83.

<sup>3</sup> *De cramp, de metal, de stagio operato vel non :* f. 85.

<sup>4</sup> Lisez : *amigdalitis.*

16. De quolibet modio russi <sup>4</sup> xi den. et poiezam.  
 De xii quintals et dimidio de plombo iii den. et poiesam.  
 De quintal cepi et sagiminis ii den.  
 De quolibet baceo <sup>2</sup> ii den.  
 De quilibet mellairola <sup>3</sup> olei et mellis iii den.
17. Carga argenti vivi et ferri, de iii quintals, xi den. et pozesa.  
 De quolibet centenario parapsidum, de talladiors, de grazaletis, de ciphis, de cocis, eloquearibus, de pinges <sup>4</sup>, donant i parapsidem et sic de singulis.  
 De qualibet gabia de veire, que est <sup>5</sup> honus unius hominis, i copa.
48. De quolibet navgio vel ligno <sup>6</sup> descendenti per Rodanum cum vino et versus mare donat v sol. et i plenum barral de vino. Si vero discargaret a Trulia superius, scilicet a palo superius, donat i barral de vino tantummodo; si vero a palo inferius in villa Aralati, nichil donat huic pedagio.
- De v sestariis de mucibus, de pomis, de nespolis, de cereris, condonis, piris, de sorbis et de aliis fructibus <sup>7</sup> i den.
19. De radel si it <sup>8</sup> apud Tricatalliam si desfazia perciperet pedejarius tous lo gouers quibus regitur et rema et talaguias et juga et redortas. Et hec vendebantur de minori radel v sol. ray., et de majori L sol. ray.
- Item de quolibet cairato de ruans et de saicel iii den. et ob.
- Item de duobus carratis que trauntur cum bobus iii deu. et ob.
- Item de una donz[en]a de jasinis iii den. et ob.
- Item de i donzena de perticis sive cabrions iii den.
20. Item de xxv taulis de sappo <sup>9</sup> iii den. et ob.
- Item de i taula de nogerio ii den.
- Item de timono navis vii sol. vi den.
- De rovre cairato iii sol.
- De aliis rovres subtilioribus de quolibet xviii den.
21. De arbore navis vii palmorum in grosso xxv sol.; tamen si plurimorum essent palmorum, de quolibet palmo, quantumcumque ascenderet, x sol. Et mensuratur arbor in capite vi goiō. a capite radicis.